令和６年１月 22 日

村 山 総 合 支 庁

報道関係者各位

令和５年度自然公園関係功労者環境大臣表彰受賞者への伝達式について

環境省では、自然公園の保護とその適正な利用に関し、顕著な功績のあった個人・

団体を自然公園関係功労者とし、環境大臣表彰を行っています。

今年度、本県から１名が受賞され、下記のとおり伝達式を執り行いますので、当日

の取材についてお願いいたします。

記

１ 日時

令和６年１月 29 日（月）午前 11 時～

２ 場所

村山総合支庁（山形市鉄砲町二丁目 19-68） ２階 応接室

３ 受賞者と功績の概要等

受 賞 者：大沼
おおぬま

邦充
くにみち

氏（上山市）

   功績の概要：平成 20 年から、自然公園管理員として蔵王国定公園（蔵王高原

（坊平）区域）において、公園施設及び登山道の維持、管理に尽力。

定期的な巡回により公園施設の状況を的確に把握するとともに、破

損個所などの応急措置を精力的に行っている。また、登山者の安全

確保を図るため、登山道の草刈り、倒木処理、道標の補修などに丹

念に取り組んでいる。

４ 伝達者

   村山総合支庁長 西澤義和

５ その他

   本件は、県環境エネルギー部みどり自然課から令和５年 12 月 14 日付けでプレ

スリリースされた「令和５年度自然公園関係功労者環境大臣表彰の受賞決定につ

いて」に係る表彰の伝達式です。

問い合わせ先

 担 当：環境課課長補佐（総括）池田昭彦

       電話：023-621-8420

報道監 総務企画部長 工藤明子

プレスリリース